AKTIT THEMELIMIT

1 SHOOQERISE ME PERGJIJEGJESI T KUFIZUAR

“IDEAL PUBLICITY” SHL.P.K,

Sot, mé daté¢  .05.2023 (dymijé e njézet e tre), né Tirang, né seliné me adresé: Tirané,
Rruga “Qemal Stafa”, P. 16, H. 4, K.1, Ap.32, me Nr. pasurie 1194, Zona Kadastrale
8170, jané & pranishém antarét themelues si mé poshté vijon:

- Shoqéria "RE - ALIS Albania" sh.p.k, me Nuis M22204030T, dhe adresé TIRANE
Njésia Bashkiake Nr.5, Rruga "Emin Duraku", godina me nr. pasurie 1/102, zona
kadastrale 8270,

Me pérfaqésues:

-Aurel Zyka, lindur né Berat, mé 08.05.1985, banues né Berat, me letérnjoftim [D, me Nr.
personal IS0508278V.

-Asllan Ruko, lindur né Fier , mé 02.05.1992, banues né I'ier, me letérnjoftim 1D, me Nr.
personal J20502025V.

-Simon Jeger, (Simon Jiiger), lindur n¢ Gjermani, mé 19.09.1989, banues né¢ Gjermani,
me letérnjoftim, me Nr personal L325SK9FYIL.

-Ardit Hoxha, lindur Berat, mé 16.06.1995, banues né Berat, me letérnjoftim 1D,me Nr
personal J50616004G.

Sé bashku, me vuilnetin ¢ tyre € lire dhe (& plotg, t€ shprehur népérmjet kétij Akt
Themelimi, rané dakord pér krijimin ¢ Shoqérisé Tregtare me Pérgjegjési té Kufizuar
“IDEAL PUBLICITY” SH.P.K. (mé poshté refereruar si Shoqéria), aktiviteti i s¢ cilés
rregullohet nga Akti i Themelimit dhe Statuti duke respektuar edhe kérkesat e legjislacionit
shqiptar pér shoqérité tregtare.

NENI 1
EMERTIMI
I.1. Emri tregtar i shogérisé éshté “IDEAL PUBLICITY” sh.p.k.
2.2. Forma ligjore ¢ shoqérisé éshté “Shoqéri me Pérgjegjési (¢ Kufizuar” (sh.p.k).

NENI 2
SELIA
2.1. Sclia zyrtare ¢ shoqérisé ndodhet né adresén: Tirané, Rruga "Qemal Stafa”, P. 16, H.

4, K 1, Ap. 32, me Nr. pasurie 1194, Zona Kadastrale 8§170.




NENI 3
KOHEZGJATIA
3.1. Kohézgjatja ¢ veprimtaris¢ sé shoqérisé tregtare “IDEAL PUBLICITY” sh.p.k. &shté
¢ pakufizuar,
3.2. Personaliteti juridik i shogérisé mbaron ditén ¢ ¢’regjistrimit (¢ saj si shoqéri prané
Qéndrés Kombétare t& Biznesit.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
4.1. “IDEAL PUBLICITY? sh.p.k. éshté njé shoqéri, objekti i s¢ cilés jané aktivitetet ¢
méposhtme:

°  Operimi né fushén e marketingut dhe marrédhénieve me publikun. Pérgatitja e
reklamave, zhvillimi i strategjive pér pérdorimin efektiv (¢ masmedias. Pérgatitja
dhe printimi i posterave (& ndryshém, prodhimi dhe tregtimi i programeve, videove,
filmave té t& gjitha llojeve.

* Organizimi i kongreseve ekspozitave, koncerteve dhe forumeve (& (€ gjitha llojeve.

e Shérbim konsulence promovimi pér shoqéri & ndryshme, realizimi i spoteve (&
ndryshém publicitare etj. Krijimi dhe menaxhimi i fageve (¢ internetit etj.

4.2. Objekti i veprimtarisé s¢ shoqéris¢ mund t&€ ndryshohet ose shtohet me vendimin ¢
asamblest sé ortakéve.

NENI §
KAPITALI THEMELTAR
S.1. Kapitali themeltar i shoqérise éshté 100,000 (njégind mijé) Leké.
5.2. Kapitali themeltar ¢shté i pérbéré nga 2 (dy) pjesé kapitali me vleré 75.000
(shtatédhjeté e pesé mijé) Leké dhe 25.000 (njézet e pesé mijé) Leké, té shlyera né masé
100% (njégind pérqind) nga ortakét themelues., Ai mund € zmadhohet dhe & zvogelohet
me vendim (€ ortakéve sipas normave té fushés né fuqi.

NENI 6
KONTRIBUTET DHE PJESET E KAPITALIT THEMELTAR
6.1. Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100,000.00 (njégind mijé) lLeké. Kapitali i
mésipérm &shté nénshkruar dhe shlyer térésisht né t¢ holla nga ortakét themelues &
shoqéris¢ dhe €shté i ndaré né 2 (dy) kuota.
Pjesémarrja ¢ themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre
€ méposhtme:
I. "RE - ALIS Albania" sh.p.k. me Nuis M22204030T, dhe adresé: Tirané, Njésia
Bashkiake Nr.5, Rruga "Emin Duraku”, Godina me nr. pasurie 1/102, Zona
Kadastrale 8270. Me kuoté me vleré 25.000 (njézet e pesé mijé) Leké, ¢ cila pérbén

25% (njézet e pesé pérgind) (€ kapitalit themeltar t& shoqérisé.

e




Me pérfagésues dhe pjesé si mé poshté:

a. Aurel Zyka, lindur né Berat, m¢ 08.05.1985, banues né Berat, me letérnjoftim 1D,
me nr. personal 150508278V,
Vlera e kapitalit té pergjithshém 8.500 (fetémijé e peséqind) Leké, numri i pjeséve
1 (njé), q& pérbén 8.5% (teté piké pesé pérgind) 1& kapitalit themeltar (& shoqérisé.

b. Asllan Ruko, lindur né Fier, mé 02.05.1992, banues né Fier, me letérnjoftim 1D,
me nr. personal J20502025V.
Vlera e kapitalit t¢ pérgjithshém 8.500 (tetémijé e peséqind) Lek@é, numri i pjeséve
1 (njé), q¢ pérbén 8.5% (teté piké pesé pérgind) (& kapitalit themeltar (& shoqérisé.

¢. Simon Jeger (Simon_Jiiger), lindur né¢ Gjerman,i mé 19.09.1989, banues né

Gjermani, me letérnjoftim me nr. personal L325K9IFY .
Vlera ¢ kapitalit t& 8.500 (tetémijé e peséqind) Leké, numri i pjeséve 1 (njé), qé
pérbén 8.5% (teté piké pesé pérqind) t& kapitalit themeltar t& shogérisé.

2. Ardit Hoxha lindur Berat, m¢ 16.06.1995, banues né Berat, me letérnjoftim 1D,
me nr. personal J50616004G.
Viera e kapitalit (¢ pérgjithshém 75.000 (shtatédhjeté e pesé mijé) Leké, numri i
pjeséve 1 (njé), q¢ perbin 75% (shtatédhjeté e pesé pérgind) (& kapitalit themeltar
t¢ shoqerisé.

6.2.  Pjesét ¢ kapitalit themeltar nuk mund & pérfagesohen nga letra me vieré (¢
tregtueshme dhe as me kontribute né shérbime.

6.3. Ortakét pérgjigjen pér humbjet e shoqgérisé pérkundrejt (€ tretéve, deri né vlerén ¢
kontributit (& tyre né kapitalin themeltar & shoqérisc.

NENI 7
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT
7.1. Pjesét ¢ kapitalit jané (& transferueshme ndaj (€ tretéve sipas procedurave (&
parashikuara nga Nr.9723, dat¢ 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” dhe
nga Statuti i Shoqérisé.

NENI 8
ORGANET DREJTUESE TE SHOQIERISIE
8.1. Organet drejtuese té shoqérisé jané:
a) Asambleja e Pérgjithshme
b) Administratorét

NENI 9

ASAMBLEJA




9.1. Asambleja ¢ Pérgjithshme e Shoqérisé, e cila pérbéhet nga (& gjithé ortakét e saj, éshté
organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé, gé¢ miraton ¢do ndryshim (& statutit sipas
modaliteteve (€ péreaktuara né ligj. Cdo ndryshim statuti depozitohet prané QK B-sé pér t&
pasqyruar ndryshimet né skedén e shoqérisé.
9.2. Asambleja e Pérgjithshme ¢ Shoqérisé vendos pér ¢éshtje si:

a) péreaktimin e politikave tregtare t& Shoqérisé;

b) ndryshimet ¢ statutit;

¢) emérimin dhe shkarkimin ¢ Administratoréve;

d) emérimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe ekspertéve né fushén e financés;

¢) pércaktimin e shpérblimeve;

) mbikqyrjen e zbatimit té politikave tregetare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen

¢ pasqyrave [inanciare vjetore dhe t& raporteve (€ ecurisé sé veprimtarisé;

£) miratimin ¢ pasqyrave {inanciare vjetore dhe (& raporteve (& ecurisé s¢ veprimtarisé;

h) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;

i) pjestimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre;

J) pérfagsimin e shoqéris¢ né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

[) ndryshimin e statutit, e selis¢ s€ shoqérisé, hapjen dhe mbylljen e filialeve (& saj;

m) ndarjen ¢ dividenteve;

n) c¢éshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
9.3. T¢ gjitha vendimet ¢ marra nga Ortakét e saj duhet (€ regjistrohen né regjistrin ¢
vendimeve, té dhénat e t¢ cilit, nuk mund t& ndryshohen ose té fshihen.
9.4. Asambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet né rastet ¢ pércaktuara nga ky ligj, nga ligje &
tjera ose nga dispozitat e statutit dhe sa heré qé mbledhja éshté e nevojshme pér t€ mbrojtur
interesat e shoqérisé. Mbledhja e zakonshme e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret (€ paktén
[{(nj¢) heré né vit.

NENI 10

ADMINISTRIMI
10.1. Shoqéria administrohet nga njé ose disa administratorg, té cilét mund € zgjidhen nga
rradhét ¢ ortakéve té shoqérisé ose persona (€ jashtém té saj.
10.2. Administratorét emérohen ose shkarkohen nga Asambleja ¢ Pérgjithéshme. Emérimi
i administratoréve prodhon efekte, pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.
10.3. Mandati i Administratorit éshté i vlefteshme pér njé afat S (pesé) vjegar, me té drejté
ripériéritjeje.
10.4. Mandati fillestar ushtrohet nga Administratori Z. Mehmet Hoxha, lindur n¢ Berat,
mé 03.01.1964, banues né Berat, me letérnjoftim nr. personal G40103001N, madhor dhe
me zotési té ploté juridike pér t& vepruar.
10.5. Administratori &shté pérfaqésuesi ligjor i shoqérisé. Ai ka té gjitha kompetencat pér
t¢ vepruar né marrédhénie me té tretét, né interes & shoqérisé, dhe né emér té saj né té gjitha
rrethanat & kané¢ lidhje me objektin ¢ Shoqérisé, me pérjashtim (& kompetencave gé ligji
apo Statuti ja jep Asamblesé s¢ Ortakéve.




NENI 11
LIGJI T ZBATULESHM
11.1. Shoqéria do (& kryejé aktivitetin ¢ saj né pérputhje (& ploté me statutin dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
11.2. Pérveg sa parashikohet né statut, do (& zbatohen dispozitat ¢ Ligjit " Pér tregtarét dhe
shogerité tregtare", Kodit Civil dhe ¢do ligj tjetér specilik né Republikén e Shqipérisé.

NENI 12
MOSMARREVESHJIET
12.1. Cdo mosmarréveshje q¢ mund té lindi gjaté funksionimit (& shogérisé, midis ortakéve,
midis njé ose mé shumé ortakéve dhe Shoqérisé, do ¢ diskutohen né ményré &
drejtpérdrejté midis € interesuaréve pér i zgjidhur me pajtim.
12.2, Né rast (& kundért do té jeté né kompetencé ekskluzive & Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor
Tirang.

NENI 13
HYRJA NE FUQI
13.1. Ky Akt Themelimi hyn né fuqi né¢ ditén e regjistrimit (& shoqérisé né Qendrén
Kombétare t¢ Biznesit, Tirané, n¢ kété dité shoqéria tregtare “IDEAL PUBLICITY” sh.p.k.
njihet edhe si person juridik.

NENI 14
DISPOZITA TE TJIERA
14.1. Ky Akt Themelimi hartohet né gjuhén shqipe, né 4 (katér) kopje origjinale, me vleré
té njéjté ligjore.

ORTAKET THEMELUES
TE SHOQERISE “IDEAL PUBLICITY” SH.P.K.

1. Aurel Zyka /gq,ﬂfg\ ETTKIJ

;p
2. Asllan Ruko //& ﬂ‘///&‘{y ?{/}%()
3. Simon Jager 5 ‘\“——ﬂ:-—- ];(—’/ /) ) Wi

4. Ardit Hoxha

Tirané, mé 04.05.2023




